

3. Revisionsprotokollat - regnskab 2008 - det sociale område (folkepension og boligydelse) (2009-88296)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal tage stilling til Revisionsdirektoratets bemærkninger og anbefalinger i protokollatet (bilag 1) samt redegøre for påtænkte foranstaltninger i forhold hertil.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget tager Revisionsdirektoratets bemærkninger og anbefalinger til efterretning.

Problemstilling

I protokollatet for 2008 har Revisionsdirektoratet ikke fundet anledning til at afgive hverken bemærkninger eller anbefalinger. Den eneste kommentar i protokollatet er: ”Revisionsdirektoratet er af den opfattelse, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningens administration på de udvalgte områder har været tilfredsstillende”.

Revisionsdirektoratet vurderer i forbindelse med revisionen af det sociale område (folkepension og boligydelse), om der er behov for at angive revisionsbemærkninger og/eller anbefalinger til forvaltningen. Revisionsbemærkninger kan ”rangordnes” i forhold til, hvor graverende Revisionsdirektoratet/Revisionsudvalget finder, at forholdet er. Den rangordning der bruges i Københavns Kommune fremgår af bilag 2.

LØSNING

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen lægger vægt på, at regnskabsføring og økonomistyring ikke bør give anledning til bemærkninger, hvorfor det må konkluderes, at både regnskabsføring og økonomistyring på det sociale område i 2008 har været håndteret sikkert og pålideligt. Det er desuden værd at notere sig, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ikke tidligere har fået et revisionsprotokollat uden anmærkninger.

Som supplement til den generelle revision af området gennemfører Revisionsdirektoratet årligt et antal stikprøver af konkrete sager. Resultatet af denne stikprøve i 2008 kan ses på side 12 i bilag 1, hvoraf det fremgår, at der alene blev fundet 3 sager med fejl af formel karakter.

Økonomi

Ingen.

Videre proces

Revisionsdirektoratet udarbejder på baggrund af beslutningsprotokollen en samlet revisionsberetning for Københavns Kommune. De relevante dele af denne beretning vil blive forelagt Sundheds- og Omsorgsudvalget i oktober 2009.

BILAG

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

bilag

[Bilag 1. Årsrevisionsprotokollat nr. 5/2008 til Sundheds- og Omsorgsudvalget, Revision af regnskab for 2008 det sociale område \(følkepension og boligydelse\)](#)

[Bilag 2. Oversigt over Revisionsudvalgets anvendte bemærkninger i de sidste 4 års revisionsprotokollater](#)

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 20.08.2009

Indstillingen blev godkendt.

